
 

           

          Miękinia, 27.03.2024 r.  

                

               Do Wykonawców   

               biorących udział w postępowaniu  

  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia „Stworzenie infrastruktury technicznej polegającej 

na budowie sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Kadłub” dla 

Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. w Miękini, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, 

zgodnie z pkt 13.1 Regulaminu udzielania zamówień publicznych w ZUK Sp. z o.o. w Miękini, jako 

zamówienie sektorowe.  

 

Szacunkowa wartość zamówienia nie przekracza kwoty określonej w obwieszczeniu Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych wydanym na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 1 lit. b ustawy Pzp.  
  

Nr ID postępowania : 903050  

  
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - NR 1  
Pytanie nr 1.  
Dzień dobry, 
w związku z okresem przedświątecznym oraz z związanymi z tym problemami w pozyskaniu ofert od 
podwykonawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 
05.04.2024r. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wydłuża termin na składanie ofert zgodnie z zapisami poniżej.  
 

  

Pytanie nr 2.   

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna warunek określony w pkt. 5.2.4.2. SWZ za spełniony, 

jeśli wykonawca wykaże się wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat 2 robót budowlanych polegających na 

wykonaniu sieci gazociągowej śr/c o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb PEHD i o 

wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto każda oraz jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje co 

najmniej jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. kierownikiem budowy branży instalacyjnej,  

posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadający doświadczenie 

zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy kierowaniu w okresie ostatnich 5 

lat 2 robotami budowlanymi polegającymi na wykonaniu sieci gazociągowej o średnicy co najmniej 225 

mm, długości minimum 2000 mb PEHD i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto każda.   

  

Odpowiedź:   

Zamawiający uzna za spełniony warunek wykonanie sieci gazociągowej z rur PEHD.  

  

1. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, jak poniżej:  



 

  
Było:   

  
5.2.4.2. Dla Zadania nr 2 :   

  

1) Wykonawca wykazał, że w okresie  ostatnich  5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci 

wodociągowych o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb PEHD i o wartości 

co najmniej 1.500.000,00 zł brutto  każda, z podaniem rodzaju wykonanych robót, wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane oraz 

załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy 

czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przed 

podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie 

dokumenty;   

 Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie przedłożonego oświadczenia 

oraz dokumentu zawierającego wykaz robót budowlanych wraz z załączeniem dokumentów 

określających czy te roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 

prawidłowo ukończone (np. listy referencyjne lub protokoły odbioru robót).  

  

2) Wykonawca wykazał, że dysponuje co najmniej jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. 

kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku 

kierownika budowy, przy kierowaniu  w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na 

wykonaniu sieci wodociągowych o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb 

PEHD i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto  każda.  

  

 Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie przedłożonego oświadczenia 

oraz dokumentu tj. wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na 

temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz o prawie do 

dysponowania tymi zasobami.  

  
  
Jest:   

  
5.2.4.2. Dla Zadania nr 2 :   

  

2) Wykonawca wykazał, że w okresie  ostatnich  5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci 

wodociągowych lub gazociągowej o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb 

PEHD i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto  każda, z podaniem rodzaju wykonanych 

robót, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których roboty te zostały 



 

wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane 

należycie, przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty 

sporządzone przed podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli 

Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

odpowiednie dokumenty;   

 Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie przedłożonego oświadczenia 

oraz dokumentu zawierającego wykaz robót budowlanych wraz z załączeniem dokumentów 

określających czy te roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 

prawidłowo ukończone (np. listy referencyjne lub protokoły odbioru robót).  
  

 2) Wykonawca wykazał, że dysponuje co najmniej jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. 

kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku 

kierownika budowy, przy kierowaniu  w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na 

wykonaniu sieci wodociągowych lub gazociągowej o średnicy co najmniej 225 mm, długości 

minimum 2000 mb PEHD i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto  każda.  
  

 Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie przedłożonego oświadczenia 

oraz dokumentu tj. wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na 

temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz o prawie do 

dysponowania tymi zasobami.  
 

2. Zamawiający informuje, że na podstawie zapisów pkt. 12.7 Regulaminu Udzielania Zamówień 
Publicznych w ZUK Sp. z o.o. w Miękini,  dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w punkcie 7.1.4 
poprzez wydzielenie podpunktu 7.1.4.1 oraz dodanie podpunktu 7.1.4.2, jak poniżej:   

 

Było:   

7.1.4. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda następujących podmiotowych 

środków dowodowych w postaci:  

a) wykazu robót budowlanych (co najmniej 2) polegających na wykonaniu sieci kanalizacyjnej o średnicy 

co najmniej DN200 i łącznej długości co najmniej 1000mb i o wartości co najmniej 1 000 000,00zł brutto 

(każda), wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz 

podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy 

te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;  b) Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej jedną 

osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej oraz 

posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy przy kierowaniu co najmniej 2 



 

roboty budowlane polegającą na wykonaniu sieci kanalizacyjnej o średnicy co najmniej DN200 i łącznej 

długości co najmniej 1000mb i o wartości co najmniej 1 000 000,00zł brutto ( każda).  

  
Jest:   

7.1.4.1. Dla zadania 1:  

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 

zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda następujących podmiotowych środków 

dowodowych w postaci:  

a) wykazu robót budowlanych (co najmniej 2) polegających na wykonaniu sieci kanalizacyjnej o średnicy 

co najmniej DN200 i łącznej długości co najmniej 1000mb i o wartości co najmniej 1 000 000,00zł brutto 

(każda), wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz 

podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy 

te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;  b) Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej jedną 

osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej oraz 

posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy przy kierowaniu co najmniej 2 

robotami budowlanymi polegającymi na wykonaniu sieci kanalizacyjnej o średnicy co najmniej DN200 i 

łącznej długości co najmniej 1000mb i o wartości co najmniej 1 000 000,00zł brutto ( każda).  
  
7.1.4.2. Dla zdania 2:   

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 

zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda następujących podmiotowych środków 

dowodowych w postaci:  

a) Wykazu robót budowlanych (co najmniej 2) polegających na wykonaniu sieci wodociągowych lub 

gazociągowych o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb PEHD i o wartości co 

najmniej 1.500.000,00 zł brutto (każda), wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty 

i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem 

dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 

których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 

uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;   

b) Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi, tj. 

kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi o specjalności instalacyjnej oraz posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku 

kierownika budowy przy kierowaniu co najmniej 2 robotami budowlanymi  polegającymi na wykonaniu 

sieci wodociągowych lub gazociągowych o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb 

PEHD i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto  każda.  

 

Pytanie nr 3.  

Dzień dobry, 



 

na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, 

poz. 2019 z późn. zm.) zwracamy się do Państwa z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

Rozdział V pkt 5.2.4.2 ppkt 1 SWZ - Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do udziału w 

postępowaniu Wykonawcę, który wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na 

wykonaniu sieci wodociągowych o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb z rur 

żeliwnych sferoidalnych i o wartości co najmniej 1.500.000,00 zł brutto każda. 

Rozdział V pkt 5.2.4.2 ppkt 2 SWZ Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści do udziału w 

postępowaniu Wykonawcę, który wykaże, że dysponuje co najmniej jedną osobą z uprawnieniami 

budowlanymi, tj. kierownikiem budowy branży instalacyjnej, posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika 

budowy, przy kierowaniu w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci wodociągowych 

o średnicy co najmniej 225 mm, długości minimum 2000 mb z rur żeliwnych sferoidalnych i o wartości co 

najmniej 1.500.000,00 zł brutto każda. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uznaje spełnienia warunku w postaci wykonania sieci wodociągowej z rur z żeliwa 

sferoidalnego. W wymogach Zamawiający wskazał, aby Wykonawcy wykazali się doświadczeniem w 

wykonywaniu sieci wodociągowych z rur PEHD. 
  
Zamawiający informuje, że wobec zmiany związanej z pytaniem nr 1 umieszcza na stronie postępowania 
aktualne załączniki do postępowania w formie edytowalnej tj. Formularz ofertowy - zmiana nr 1 oraz 
Załącznik nr 7 Wykaz robót budowlanych - Zmiana nr 1 .  
  

ZMIANA TREŚCI SWZ - ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 
  
Zamawiający zawiadamia, że zmienia treść SWZ, w odniesieniu do zmiany terminu składania i 

otwarcia ofert w brzmieniu:  

  

Było:  
  

14.1 Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć na Platformie zakupowej 

– link do postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050 w  zakładce postępowania pod 

nazwą: „Stworzenie infrastruktury technicznej polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz sieci wodociągowej w miejscowości Kadłub”  

  

14.2   Termin składania ofert:  

  

03.04.2024r. godz. 10:00  
 

 

  

14.3   Miejsce otwarcia ofert:  



 

Otwarcie  ofert  nastąpi  na  Platformie  zakupowej  na  stronie  

  internetowej https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050   

  
  

14.4   Termin otwarcia ofert:  

  

03.04.2024r. godz. 10:30  
 

 

Jest:  

  
14.1 Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć na Platformie zakupowej 

– link do postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050   

W  zakładce postępowania pod nazwą: „Stworzenie infrastruktury technicznej polegającej na 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Kadłub”  

   
14.2  Termin składania ofert:  

  

08.04.2024 r. godz. 10:00 

 

  

14.3   Miejsce otwarcia ofert:  

Otwarcie  ofert  nastąpi  na  Platformie  zakupowej  na  stronie 

 internetowej https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050   

  
  

14.4   Termin otwarcia ofert:  

  
  

08.04.2024 r godz. 10:30 

 
    

  

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.  

 

Przedłużenie terminu ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków i pytań o wyjaśnienia 

treści SWZ.  

  
  

            
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050
https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050
https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050
https://platformazakupowa.pl/transakcja/903050

		2024-03-27T10:32:47+0100




